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godkendelsesordninger i forhold til de almen- 
nyttige boliger og tilbyder ud fra hensyn til 
beboersammensætningen alternative boliger til 
flygtninge, der står for tur på ventelisten. 

Jeg er imidlertid ikke bekendt med, at kom- 
muner har anvendt de eksisterende muligheder 
for selv at erhverve og udleje boliger med hen- 
blik på integration af udlændinge eller den eksi- 
sterende ordning, hvor kommuner med statsre- 
fusion kan købe anvisningsret til privat byggeri. 
Heller ikke muligheden for at løse boligsociale 
opgaver gennem kommunal anvisning i indeks- 
finansieret, privat byggeri har, efter mine oplys- 
ninger, været anvendt til at skaffe boliger til 
flygtninge. 

Jeg skal i den forbindelse nævne, at Dansk 
Flygtningehjælp over for mig har oplyst, at man 
ikke tilbyder højere huslejer, end hvad en 
almindelig dansk familie formår, og at det er 
flygtningene selv, der betaler huslejen, hvilket 
også Indenrigsministeriet har bekræftet. 

Der er flere vigtige grunde til, at det offentlige 
går aktivt ind i arbejdet med at finde boliger til 
flygtninge. For det første har flygtninge som 
udgangspunkt ingen bolig, ligesom de ikke har 
det fornødne kendskab til og dermed mulighe- 
der på det danske boligmarked; i den henseende 
er flygtninge stillet ringere på boligmarkedet 
end andre borgere i samfundet, og det offentli- 
ges medvirken er et forsøg på at kompensere for 
denne ulighed. For det andet forsøger man ved 
aktivt at gå ind i boligsøgningen at undgå kon- 
centrationer af flygtninge i visse boligområder. 

Regeringen lægger vægt på, at der i integra- 
tionen af flygtninge tages hensyn til, at situatio- 
nen i allerede kendte socialt belastede boligom- 
råder ikke forværres, at der så vidt muligt ska- 
bes mulighed for, at de bosniske flygtninge kan 
blive i de allerede nu opbyggede netværk og 
påbegyndte forløb, såfremt den enkelte flygt- 
ning selv ønsker det og integrationshensyn i 
øvrigt taler herfor, samt at bosniske flygtninge 
ikke stilles væsentligt anderledes end andre 
boligsøgende, herunder andre flygtninge. 

Med henblik på at fremme den folkelige 
opbakning og accept af flygtningene tilstræber 
Dansk Flygtningehjælp en vis spredning af 
flygtninge på de kommuner, der har de fornød- 
ne integrationsmuligheder. Også her viser erfa- 
ringerne, at det skaber bedre muligheder for 
mødet mellem danskere og flygtninge i hverda- 
gen boligområderne. Dansk Flygtningehjælp 
tager! derfor ved boligplaceringen hensyn til den 
eksisterende fordeling af flygtninge og indvan- 
drere i kommuner med integrationsressourcer. 

Det er endvidere regeringens klare opfattelse, 
at det skal sikres, at såvel bosniske som andre 
flygtninge på den ene side gives de bedste 
muligheder for at blive integreret i det danske 
samfund og på den anden side får de bedste 
forudsætninger for, at de kan vende tilbage til 
deres hjemlande, hvis de ønsker det. 

Afslutningsvis skal jeg nævne, at det i praksis 
har vist sig, at en del flygtninge og specielt bos- 
niske flygtninge selv formår at skaffe sig en 
bolig i langt højere grad end ventet. Omkring 
13.000 af de ca. 17.000 bosniske flygtninge i 
Danmark er omfattet af Dansk Flygtningehjælps 
integrationsprogram; de resterende 4.000 bosni- 
er hører ind under de respektive kommuners 
integrationsprogram. Dansk Flygtningehjælp 
har over for mine embedsmænd oplyst, at 44 
pct. af de bosniske flygtninge, der er omfattet af 
Dansk Flygtningehjælps integrationsprogram, 
nu er »permanent« boligplaceret, samt at godt 
3/4 af denne gruppe selv havde fundet sig en 
bolig. Det betyder endvidere, at omkring 56 pct. 
af de bosniske flygtninge, der »hører ind under« 
Dansk Flygtningehjælp, stadig er midlertidigt 
boligplaceret i satellitter og centre. 
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Til miljø- og energiministeren (31/1 96) af: 
Kim Behnke (FP): 
»Vil ministeren give en udtømmende beskrivel- 
se af, hvilke forhandlinger der er foregået mel- 
lem den danske stat og DONG-koncernen på 
den ene side og norske myndigheder og gassel- 
skaber på den anden side med henblik på ind- 
gåelse af aftale om leverance af naturgas fra 
Norge til Danmark?« 

Begrundelse 

I ministerens oplæg »Danmarks Energifrem- 
tider« oplyses det på side 57, at Norge kan blive 
en mulig leverandør af naturgas til Danmark. 
For at få indblik i hvor langt disse forhandlinger 
er kommet, ønskes en udtømmende beskrivelse 
af forløbet af disse forhandlinger. Det gælder 
både mellem de respektive stater som mellem 
DONG-koncernen og relevante naturgasselska- 
ber i Norge. 


